
 

 

 
 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA AL BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI 40 PREMI DI STUDIO RISERVATI A STUDENTI DEI CORSI DI LAUREA 
DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI 
Fondo per i poli universitari tecnico-scientifici nel Mezzogiorno (annualità 2024) 
 
CODICE DI SELEZIONE: 25STU032 
 
 

Il DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 
07/12/2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011, Serie Generale 
(supplemento ordinario n. 275) e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell'Università degli Studi di Sassari; 
 
VISTO il D. M. n. 1937 del 31 dicembre 2024 relativo al Fondo per i poli universitari tecnico 
scientifici del Mezzogiorno istituito con la legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio 
2019), art. 1, comma 273 e 275, e finalizzato al finanziamento delle Università della Sicilia, 
Calabria, Sardegna, Campania, Basilicata, Abruzzo, Molise e Puglia, dove sia presente 
almeno un Dipartimento in discipline tecnico-scientifiche e sociologiche, per essere 
destinato a forme di sostegno diretto agli studenti, al finanziamento di assegni di ricerca, 
nonché per studi e ricerche inerenti allo sviluppo del Mezzogiorno; 
 
VISTA la delibera del SA Rep. 55/2025 Prot. 54642 del 27/05/2025 e la delibera del CDA 
71/2025 Prot. 55988 del 30/05/2025 si è provveduto all’assegnazione dei fondi ai 
Dipartimenti rispondenti ai requisiti previsti dal D. M. n. 1937 del 31 dicembre 2024, con la 
ripartizione del finanziamento dei poli universitari tecnico-scientifici (risorse 2024). Tale 
ripartizione ha previsto l’assegnazione al Dipartimento di Medicina Veterinaria della somma 
di € 16.437,75; 
 
VISTA la nota dell’Area didattica e servizi agli studenti ribadisce che la destinazione delle 
risorse di cui al D.M. n. 1937 del 31 dicembre 2024 sono destinate a: forme di sostegno 
diretto agli studenti;  finanziamento di assegni di ricerca; studi e ricerche inerenti allo 
sviluppo del Mezzogiorno, per il triennio 2024-2026.  
 
 
 



 

 

 
 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/06/2024, con la quale è stata approvata, 
quale forma di sostegno diretto agli studenti, l’attivazione di una selezione pubblica per 
l’attribuzione di n. 40 premi di studio per meriti acquisiti nel percorso di studio, destinato agli 
studenti iscritti nei corsi di laurea afferenti al Dipartimento; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria con imputazione dei costi sul Progetto U.A.A. 
2003_POLIMEZZOGIORNO24; 
 
NOMINATA la Commissione esaminatrice per la suddetta selezione (Rep. 262/2025 Prot. 
0002355 del 3/7/2025 – Codice di selezione 25STU032). 
 

DECRETA 

Art.1 
Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice nominata per la selezione relativa 
all’assegnazione di n. 40 (quaranta) premi per merito, del valore unitario lordo di €410,90 
(quattrocentodieci/90), a favore di studenti meritevoli, secondo quanto previsto dall’avviso 
pubblico di cui in premessa. 

Art.2 
È approvata la graduatoria definitiva degli studenti partecipanti, allegata al presente decreto 
quale parte integrante e sostanziale (Allegato A). 

Art.3 
I n. 40 premi per merito sono attribuiti ai candidati utilmente collocati in posizione da 1 a 40 
della graduatoria approvata, ritenuti idonei beneficiari, come di seguito ripartiti: 
- Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina Veterinaria, 32 premi complessivi, 
rispettivamente riservati a n.12 premi agli studenti in corso del 5° anno, n.10 agli studenti in 
corso del 4° anno e n.10 agli studenti in corso del 3° anno; 
- Corso di laurea Magistrale in Biotecnologie Sanitarie, Mediche e Veterinarie, 4 premi 
complessivi riservati agli studenti in corso del 2° anno; 
- Corso di laurea Magistrale in Wildlife Management, Conservation and Control, 4 premi 
complessivi riservati agli studenti in corso del 2° anno. 

Art.4 
Di autorizzare il pagamento complessivo di € 16.437,75 dal Progetto U.A.A. 
2003_POLIMEZZOGIORNO24 agli studenti idonei beneficiari. 

Art.5 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento di Medicina 



 

 

 
 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

veterinaria https://veterinaria.uniss.it/it/avvisi/bando-n-40-premi-merito-studenti-dei-cds-del-
dipartimento-di-medicina-veterinaria e sul sito dell’Università degli studi di Sassari 
https://www.uniss.it/it/bandi/dipvet-bando-lassegnazione-di-40-premi-di-studio-riservati-
studenti-dei-corsi-di-laurea-del, e notificato ai beneficiari nei modi di legge. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina veterinaria dell’Università degli studi di Sassari 

Prof. Enrico Pietro Luigi De Santis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://veterinaria.uniss.it/it/avvisi/bando-n-40-premi-merito-studenti-dei-cds-del-dipartimento-di-medicina-veterinaria
https://veterinaria.uniss.it/it/avvisi/bando-n-40-premi-merito-studenti-dei-cds-del-dipartimento-di-medicina-veterinaria
https://www.uniss.it/it/bandi/dipvet-bando-lassegnazione-di-40-premi-di-studio-riservati-studenti-dei-corsi-di-laurea-del
https://www.uniss.it/it/bandi/dipvet-bando-lassegnazione-di-40-premi-di-studio-riservati-studenti-dei-corsi-di-laurea-del


 

 

 
 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

ALLEGATO A – GRADUATORIA DEFINITIVA 

ASSEGNAZIONE DI 40 PREMI DI STUDIO RISERVATI A STUDENTI DEI CORSI DI LAUREA DEL 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 

MEDICINA VETERINARIA 
 

3° ANNO 

 

n. matricola Dichiarazione  Voto medio 
ponderato negli esami 
sostenuti (alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Dichiarazione numero 
totale CFU conseguiti 

(alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Numero 
totale CFU  
da libretto 

Esito 

1 50058200 29.47 136 159 Idoneo beneficiario 

2 50057415 29.22 147 170 Idoneo beneficiario 

3 50058278 28.96 136 155 Idoneo beneficiario 

4 50057964 28.92 148 156 Idoneo beneficiario 

5 50057382 28.78 189 207 Idoneo beneficiario 

6 50060082 28.62 157 157 Idoneo beneficiario 

7 50057670 28.29 148 157 Idoneo beneficiario 

8 50057742 27.75 168 195 Idoneo beneficiario 

9 50060091 27.63 150 150 Idoneo beneficiario 

10 50058190 27.63 134 149 Idoneo beneficiario 

11 50059817 27.58 141 141 Idoneo non beneficiario 

12 50059076 27.30 153 174 Idoneo non beneficiario 

13 50058241 27.16 139 156 Idoneo non beneficiario 

14 50058928 26.85 160 160 Idoneo non beneficiario 

15 50057376 26.48 135 146 Idoneo non beneficiario 

16 50058480 26.20 154 159 Idoneo non beneficiario 

17 50060064 25.84 158 181 Idoneo non beneficiario 

 

4° ANNO 

 

n. matricola Dichiarazione  Voto medio 
ponderato negli esami 
sostenuti (alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Dichiarazione numero 
totale CFU conseguiti 

(alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Numero 
totale CFU  
da libretto 

Esito 

1 50052945 28.68 205 205 Idoneo beneficiario 

2 50051803 28.39 209 209 Idoneo beneficiario 



 

 

 
 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

3 50052254 28.01 190 190 Idoneo beneficiario 

4 50052483 27.79 219 219 Idoneo beneficiario 

5 50051093 27.46 199 199 Idoneo beneficiario 

6 50052661 27.44 208 208 Idoneo beneficiario 

7 50054420 26.90 220 220 Idoneo beneficiario 

8 50052372 26.75 191 191 Idoneo beneficiario 

9 50054483 26.57 197 201 Idoneo beneficiario 

10 50051903 26.47 219 219 Idoneo beneficiario 

11 50050929 26.29 197 208 Idoneo non beneficiario 

12 50052350 25.65 208 208 Idoneo non beneficiario 

13 50052474 25.52 192 192 Idoneo non beneficiario 

14 50052877 25.34 180 180 Idoneo non beneficiario 

15 50044458 27.56 219 219 Non idoneo* 

*ripetente nel 2022 

5° ANNO 

 

n. matricola Dichiarazione  Voto medio 
ponderato negli esami 
sostenuti (alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Dichiarazione numero 
totale CFU conseguiti 

(alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Numero 
totale CFU  
da libretto 

Esito 

1 50046784 29.31 232 232 Idoneo beneficiario 

2 50045730 28.52 202 212 Idoneo beneficiario 

3 50043608 28.48  260 260 Idoneo beneficiario 

4 50044548 28.25 238 238 Idoneo beneficiario 

5 50045536 28.22 290 290 Idoneo beneficiario 

6 50044565 28.20 238 238 Idoneo beneficiario 

7 50044419 27.91 261 261 Idoneo beneficiario 

8 50044991 27.75 246 257 Idoneo beneficiario 

9 50044429 27.70 260 290 Idoneo beneficiario 

10 50045309 27.68 227 232 Idoneo beneficiario 

11 50044415 27.59 290 290 Idoneo beneficiario 

12 50045304 27.56 259 270 Idoneo beneficiario 

13 50045769 27.56 238 240 Idoneo non beneficiario 

14 50045526 27.50 236 247 Idoneo non beneficiario 

15 50044990 27.48 228 228 Idoneo non beneficiario 

16 50044411 27.29 260 260 Idoneo non beneficiario 

17 50044409 27.17 290 291 Idoneo non beneficiario 

18 50046673 27.16 239 250 Idoneo non beneficiario 



 

 

 
 
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

19 50045822 27.13 207 207 Idoneo non beneficiario 

20 50044487 26.84 249 249 Idoneo non beneficiario 

21 50046322 26.84 231 231 Idoneo non beneficiario 

22 50044471 26.83 290 292 Idoneo non beneficiario 

23 50045000 26.83 204 204 Idoneo non beneficiario 

24 50045320 26.43 249 249 Idoneo non beneficiario 

 

 
Corso di Laurea Magistrale  

BIOTECNOLOGIE SANITARIE MEDICHE E VETERINARIE 
 

2° ANNO 

 

n. matricola Dichiarazione  Voto medio 
ponderato negli esami 
sostenuti (alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Dichiarazione numero 
totale CFU conseguiti 

(alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Numero 
totale CFU  
da libretto 

Esito 

1 50062607 30.03  90 106 Idoneo beneficiario 

2 50064015 28.76 91 108 Idoneo beneficiario 

3 50063983 28.71 95 102 Idoneo beneficiario 

4 50061922 28.30 108 108 Idoneo beneficiario 

5 50065069 28.08 106 106 Idoneo non beneficiario 

6 50061899 26.95 108 108 Idoneo non beneficiario 

 
 

Corso di Laurea Magistrale Internazionale 
                WILDLIFE MANAGEMENT CONSERVATION AND CONTROL 

2° ANNO 

 

n. matricola Dichiarazione  Voto medio 
ponderato negli esami 
sostenuti (alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Dichiarazione numero 
totale CFU conseguiti 

(alla data di 
presentazione della 

domanda) 

Numero 
totale CFU  
da libretto 

Esito 

1 50060654 29.57 95 95 Idoneo beneficiario 

2 50060655 29.46 95 95 Idoneo beneficiario 

3 50060603 28.51 120 120 Idoneo beneficiario 

4 50060659 28.49 99 87    Idoneo beneficiario* 

5 50064732 28.22 97 85 Non idoneo** 

6 50060802 28.10 85 85 Non idoneo 

7 50063138 27.96 83 83 Non idoneo 

*  12 CFU di tirocinio dichiarati non risultano ancora in carriera nonostante il tirocinio sia stato adeguatamente relazionato al 
CdS (competenza registrazione CFU dell'ufficio Erasmus)      
** 12 CFU di tirocinio dichiarati non risultano ancora in carriera né adeguatamente relazionati  


		2025-09-19T12:46:14+0200
	Enrico Pietro Luigi De Santis




